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収支計算書（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで） 

 

資金収入  
 

（単位 千円） 
大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 618,742 619,532 

手数料収入 6,640 7,766 

寄付金収入 37,782 40,084 

補助金収入 310,731 314,815 

資産売却収入 0 0 

付随事業・収益事業収入 49,290 52,258 

受取利息・配当金収入 1,705 1,705 

雑 収 入 20,380 20,224 

前受金収入 56,850 60,212 

その他の収入 69,349 92,058 

資金収入調整勘定 △73,120 △89,647 

前年度繰越支払資金 179,847 179,847 

合    計 1,278,196 1,298,854 

資金支出   
  

大科目 予算 決算 

人件費支出 712,953 715,173 

教育研究経費支出 192,260 188,867 

管理経費支出 56,692 60,297 

施設関係支出 190,871 194,268 

設備関係支出 13,738 19,395 

資産運用支出 0 0 

その他の支出 24,870 51,501 

(予 備 費） 5,000 0 

資金支出調整勘定 △37,670 △44,603 

翌年度繰越支払資金 119,481 113,956 

合    計 1,278,196 1,298,854 

 
資金収支内訳表 
資金収入  

 
（単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 102,485 41,876 372,057 103,112 619,532 

手数料収入 0 1,068 22 5,018 1,658 7,766 

寄付金収入 0 5,975 2,633 21,327 10,148 40,084 

補助金収入 0 99,379 35,918 129,022 50,496 314,815 

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 

付随事業・収益事業収入 40,806 0 0 6,266 5,186 52,258 

受取利息・配当金収入 0 246 106 943 410 1,705 

雑 収 入 4,008 6,758 5,546 1,811 2,101 20,224 

合    計 44,814 215,911 86,103 536,444 173,112 1,056,383 

資金支出   
  

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 19,880 242,222 54,452 289,701 108,919 715,173 

教育研究経費支出 0 58,175 23,895 73,985 32,813 188,867 

管理経費支出 27,001 11,487 3,713 8,987 9,109 60,297 

施設関係支出 4,222 58,676 119,171 2,915 9,284 194,268 

設備関係支出 3,938 903 0 8,762 5,792 19,395 

合    計 55,041 371,464 201,230 384,349 165,917 1,178,000 
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   事業活動収支                                （単位 千円） 

  大科目 予算 決算  
 
 
 
 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 618,742 619,532 

手 数 料 6,640 7,766 

寄 付 金 37,782 3,991 

経常費等補助金 308,781 313,140 

付随事業収入 45,049 44,010 

雑 収 入 3,226 3,070 

教育活動収入計 1,020,220 991,509 

人 件 費 696,186 698,019 

教育研究経費 304,766 295,102 

管 理 経 費 64,126 63,108 

徴収不能額等 0 △318 

教育活動支出計 1,065,078 1,055,911 

教育活動収支差額 △44,858 △64,402  
 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 1,526 1,527 

その他の教育活動外収入 0 0 

教育活動外収入計 1,526 1,527 

借入金等利息 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 

教育活動外支出計 0 0 

教育活動外収支差額 1,526 1,527 

 経常収支差額 △43,332 △62,875 

 

特
別
収
支 

大科目 予算 決算 

資産売却差額 0 0 

その他の特別収入 1,450 37,960 

特別収入計 1,450 37,960 

資産処分差額 0 1,188 

その他の特別支出 0 0 

特別支出計 0 1,188 

  特別収支差額 1,450 36,772 

 （予 備 費）  5,000 0 

基本金組入前当年度収支差額   △46,882 △26,104 

基本金組入額合計   △189,124 △213,236 

当年度収支差額   △236,006 △239,339 

前年度繰越収支差額   △853,352 △853,352 

基本金取崩額 0 21,567 

翌年度繰越収支差額 △1,089,358 △1,071,124 

 
事業活動収入計 1,023,196 1,030,996 

事業活動支出計 1,070,078 1,057,100 
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事業活動収支内訳表                                                 （単位 千円） 
  大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 0 102,485 41,878 372,057 103,112 619,532 

手 数 料 0 1,068 22 5,018 1,658 7,766 

寄 付 金 0 735 378 1,453 1,425 3,991 

経常費等補助金 0 98,479 35,468 128,922 50,271 313,140 

付随事業収入 37,745 0 0 6,266 0 44,010 

雑 収 入 139 40 10 1,146 1,736 3,070 

教育活動収入計 37,883 202,806 77,755 514,862 158,202 991,509 

人 件 費 16,011 235,504 48,916 289,035 108,553 698,019 

教育研究経費 0 103,248 32,008 105,407 54,439 295,102 

管 理 経 費 28,418 11,755 3,734 9,326 9,875 63,108 

徴収不能額等 0 △254 58 △122 0 △318 

教育活動支出計 44,429 350,252 84,716 403,647 172,868 1,055,911 

教育活動収支差額 △6,545 △147,446 △6,960 111,215 △14,666 △64,402 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 211 96 852 367 1,527 

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収入計 0 211 96 852 367 1,527 

借入金等利息 0 0 0 0 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収支差額 0 211 96 852 367 1,527 

 経常収支差額 △6,545 △147,235 △6,864 112,067 △14,299 △62,875 

特
別
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 

その他の特別収入 0 6,140 2,705 20,166 8,948 37,960 

特別収入計 0 6,140 2,705 20,166 8,948 37,960 

資産処分差額 100 9 0 947 132 1,188 

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 

特別支出計 100 9 0 947 132 1,188 

  特別収支差額 △100 6,131 2,705 19,219 8,816 36,772 

 （予 備 費）  0 0 0 0 0 0 

基本金組入前当年度収支差額   △6,645 △141,103 △4,158 131,287 △5,483 △26,104 

基本金組入額合計   △8,160 △59,578 △119,171 △11,251 △15,076 △213,236 

当年度収支差額   △14,805 △200,681 △123,329 120,035 △20,560 △239,339 

（参考）  

事業活動収入計 37,883 209,158 80,557 535,880 167,517 1,030,996 

事業活動支出計 44,528 350,262 84,716 404,593 173,001 1,057,100 

 
 


